[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕЗИДИУМ  ОБЛАСТНОЙ  ОРГАНИЗАЦИИ  ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» мая  2021 г.

г. Ростов-на-Дону

№15-5

О подведении итогов областного

смотра – конкурса на звание «Лучший уполномоченный
по охране труда Ростовской областной организации

Профсоюза работников народного образования и науки РФ 2019-2020 г.г.»

В целях повышения эффективности и совершенствования  форм и методов работы уполномоченных (доверенных) лиц по охране труда профсоюзных организаций  по защите прав членов Профсоюза на здоровые и безопасные условия труда в областной организации Профсоюза  был проведен областной смотр – конкурс на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Ростовской областной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ 2019-2020 г.г.»
В конкурсе приняли участие уполномоченные (доверенные) лица по охране труда восьми первичных профсоюзных организаций (Приложение №1)

Оценивали предоставленные материалы и выступления участников конкурсная комиссия в составе: Серенко А.Г., главного технического инспектора труда областной организации Профсоюза, Родригеса В.Б., главного технического инспектора труда РОООП (Федерация Профсоюзов Ростовской области), Пастуховой А.Г., председателя Первомайской районной организации Профсоюза г. Ростова-на-Дону, Соболевской Р.А., внештатного технического инспектора труда Таганрогской городской организации Профсоюза, Басистой И.В., внештатного технического инспектора труда Егорлыкской районной организации Профсоюза
На основании решения конкурсной комиссии и согласно Положения о проведении смотра-конкурса
 Президиум областной организации Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить итоги областного смотра-конкурса на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Ростовской областной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ 2019-2020г.г.» (Приложение №2)
2. Считать победителем областного смотра-конкурса «Лучший уполномоченный по охране труда Ростовской областной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ 2019-2020г.г.» Чувикову Марию Александровну,  уполномоченного (доверенного) лица по охране труда  первичной профсоюзной организации работников Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Образовательный технический центр» Тарасовской районной профсоюзной организации и наградить дипломом и премией в размере 7000 рублей.

3. Считать призером областного смотра-конкурса (II место) Трифонову Елену Михайловну, уполномоченного (доверенного) лица по охране труда  первичной профсоюзной организации работников Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад №39 «Маячок» Азовской районной профсоюзной организации и наградить дипломом и премией в размере 5000 рублей.

4.Считать призером областного смотра-конкурса (III место) Тищенко Анастасию Александровну, уполномоченного (доверенного) лица по охране труда  первичной профсоюзной организации работников Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Ростова-на-Дону «Школа № 86 имени Героя Советского Союза Пескова Дмитрия Михайловича» Советской районной профсоюзной организации г. Ростова-на-Дону и наградить дипломом и премией в размере 3000 рублей;

5.Считать лауреатами областного смотра-конкурса:
- Карпова Андрея Степановича, уполномоченного (доверенного) лица по охране труда  первичной профсоюзной организации работников РГЭУ (РИНХ);
- Левченко Викторию Юрьевну, уполномоченного (доверенного) лица по охране труда  первичной профсоюзной организации работников Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Центр развития ребёнка-детский сад №16 Батайской городской профсоюзная организация;

- Пахомову Оксану Вячеславовну, уполномоченного (доверенного) лица по охране труда  первичной профсоюзной организации работников Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад №6 «Золушка» Дубовской районной профсоюзной организации;

- Сенченко Елену Петровну, уполномоченного (доверенного) лица по охране труда  первичной профсоюзной организации работников Муниципального бюджетного образовательного учреждения Латоновская СОШ Матвеево-Курганской районной профсоюзной организации;

- Фанина Олега Анатольевича, уполномоченного (доверенного) лица по охране труда  первичной профсоюзной организации работников ДГТУ.
6. Наградить лауреатов конкурса дипломами областного комитета Профсоюза и премией в размере 1000 рублей.

7. Ходатайствовать перед Исполнительным комитетом Общероссийского Профсоюза образования о награждении Почетной грамотой Центрального Совета Профсоюза победителя областного смотра-конкурса «Лучший уполномоченный по охране труда Ростовской областной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ 2019-2020г.г.» Чувикову Марию Александровну.

8. Отметить работу членов конкурсной комиссии и  премировать в размере 1000 рублей: Пастухову А.Г., председателя Первомайской районной организации Профсоюза г. Ростова-на-Дону, Соболевскую Р.А., внештатного технического инспектора труда Таганрогской городской организации Профсоюза, Басистую И.В., внештатного технического инспектора труда Егорлыкской районной организации Профсоюза.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на А.Г.Серенко, главного технического инспектора труда областной организации Профсоюза, гл. бухгалтера областной организации Профсоюза  Е.В. Ребдеву.

Председатель областной

организации Профсоюза

В.Г. Гайворонский